Lacatelle

Заместителю межрайпрокурора младшему советнику юстиции Т. А. Бадаевой директор МОУ «ООП с. Красная Речка» Е. А. Потапова

В ответ на Ваш протест на Положение о режиме занятий обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области». Утвержденное приказом директора от 17.07.2014 года № 49-42-2020 от 31.01.2020 сообщаю:

Дапный вопрос рассмотрен на совещании при директоре, протокол № 7 от 07.02.2020 года, с участием помощника Пугачёвской межрайонной прокуратуры Е. А. Коршунова.

С целью устранения выявленных нарушений на совещании при директоре Елена Анатольевна сообщила о нарушениях в Положении о режиме обучающихся МОУ «ООШ с.Красная Речка», утвержденное приказом № 86 от 17.07.2020 года.

Согласно ч.1 ст 30 Федерального закона от 29.12.2013 года № 272 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» образовательная организация самостоятельно принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке, установленном ее уставом.

В соответствии с п 10.10 СанПин 2.4.2.2821-10 Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы, утвержденных Постановлением Главного государственного врача РФ от 29.12.2010 № 189, обучение в 1 —ом классе осуществляется с использованием «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре — по 3 урока в день по 35 минут каждый, в поябре-декабре — по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь май — по 4 урока в день по 40 минут каждый)

Внесены изменения в Положение «О режиме занятий обучающихся МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области», приказ № 17 от 12.02.2020 года «О внесении изменений в Положение о режиме занятий обучающихся МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области»»

Директор школы: <u>УШи</u> /Е. А. Потапова/